проект

Повестка дня

совместного 12/18 заседания Комиссий РСС по радиовещанию и ЭМС РЭС
(27 – 28 февраля 2001 г., г.Москва)

27 февраля  с14.00 до 18.00

1. Перспективы и рекомендации по внедрению в России новых технологий радиосвязи и вещания.

(Вопрос внесен в порядке обмена информацией АС РСС о выполняемых ими перспективных разработках)

Докладчик:  первый заместитель Директора НИИР Симонов Михаил Михайлович (АС РФ)

2.  О подготовке к ВКР-03
(Вопрос внесен в  соответствии с Решением 24/1 Совета глав АС РСС)

Обмен информацией участников заседания

3. О подготовке Рекомендаций по согласованному подходу к использованию полосы частот и ТВ каналов для цифрового наземного вещания. Координация частотных планов и конкретных частотных присвоений цифровым телевизионным и звуковым радиовещательным сетям.

(Вопрос внесен в соответствии с пунктом 3.1 Решения 24/2 Совета глав АС РСС)

Докладчик: Заместитель Председателя Комиссии РСС по радиовещанию Павлов Василий Илларионович

28 февраля  с10.00 до 18.00

4. О концепции развития проводного вещания в России на период 2005 – 2015 г.г.
(Вопрос внесен в связи с включением его в  повестку дня 26-го заседания Совета РСС)

Докладчик: Заместитель Председателя Комиссии РСС по радиовещанию Павлов Василий Илларионович

5. Рассмотрение результатов НИР, выполненных в 2000 году.

(Вопрос внесен в соответствии с Положением о Комиссиях РСС

Докладчики: начальник лаборатории НИИР, д.т.н. Чернов Юрий Андреевич и начальник сектора НИИР Харитонов Николай Иванович (АС РФ)

6.  О проекте Перечня НИР на 2001 – 2002 г.г.

(Вопрос внесен в связи с включением его  в повестку дня 25-го заседания Совета РСС)

Докладчик: начальник департамента Исполкома РСС Полетаева Елена Владимировна

7.  О предельных сроках проведения международной координации частотных присвоений для различных служб радиосвязи странами-участниками РСС.

(В соответствии с пунктом 4.3 Протокола №11/17 совместного заседания Комиссий РСС  16 – 17 февраля 2000 года)

Докладчик: первый заместитель начальника Центра «Укрчастотнадзор» Лестев Николай Сергеевич

8. О взаимодействии АС стран СНГ по созданию национальных сетей спутникового телевидения.

(Вопрос внесен Администрацией связи Беларуси)
Докладчик: первый заместитель Министра связи Республики Беларусь Будай Анатолий Иванович
9. О перспективных направлениях деятельности РСС на 2002 – 2004г.г.

 (Вопрос внесен в связи с поручением Председателя Совета глав АС РСС по подготовке  к юбилейному  26-му заседанию.)

Докладчик: первый заместитель Генерального директора Исполкома РСС Плеханов Владимир Викторович
10. Разное